

12 lutego 2021



Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie zaprasza do zwiedzania

Od 12 lutego 2021 roku wznowia działalność Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie. Otwarte będzie Kino Szkatułka, a pozostałe atrakcje: wystawa Bajkowy Świat i Mały Teatr będą dostępne od 13 lutego 2021 roku.

Do Kina Szkatułka Centrum Bajki zaprasza w dniach 12-14 i 19-21 lutego, a do Bajkowego Świata i Małego Teatru 13-14, 18-21 i 25 lutego.

Kino Szkatułka

„Szkatułka” jest niewielkim, ale świetnie wyposażonym, nowoczesnym kinem 3D.

Przedstawia program repertuarowy przygotowany przez Europejskie Centrum Bajki. Natomiast grupy zorganizowane, odwiedzające nas od rana, mogą korzystać z oferty baśniowej filmoteki i uczestniczyć w pokazach klasyki dla dzieci. Kino „Szkatułka” współpracuje z kilkoma dystrybutorami, starając się tak dobierać repertuar, by oprócz kinowych hitów wyświetlać także filmy niedostępne w innych miejscach.

Wystawa „Bajkowy Świat”

To unikalna ekspozycja, łącząca najnowsze zdobycze technik multimedialnych z tradycyjnymi eksponatami muzealnymi. To stworzona specjalnie z myślą o dzieciach wspólna podróż przez baśniowe krainy – pełna obrazów, dźwięków, barw, zaskoczeń. W tej przygodzie pośrednikami między światem bajki a rzeczywistością są przewodnicy: Dzwoneczek, Czerwony Kapturek lub Królewna Śnieżka. Wszystko zaczyna się w Bajkowym Przedpokoju, potem zdarzenia nabierają tempa, zwłaszcza w zaczarowanym pociągu, który porywa pasażerów do świata wyobraźni. Nasza wyprawa rozgrywa się na wielu płaszczyznach interaktywności. Jest to również podróż przez krainy geograficzne Europy, niosąca spotkanie z zamieszkującymi je stworami. Dzięki temu dzieci zauważają podobieństwa i różnice między baśniowymi światami różnych narodów. Ekspozycja uczy przez zabawę i poznawanie baśniowych fabuł. Umacnia wiarę dziecka w zwycięstwo dobra nad złem i nieuchronną karę dla tego co podłe i podstępne.

Mały Teatr

To kameralna scena lalkowa, prezentująca znane i lubiane baśnie w pięknych aranżacjach. Jej zaletą jest bliski kontakt widzów z lalkami i animatorami. Publiczność zgromadzona w małej, przytulnej salce, nie usztywniona rzędami foteli, wczuwa się w oglądaną historię i przeżywa ją wraz z bohaterami. Po spektaklu widzowie uczestniczą w krótkiej prelekcji o teatrze lalkowym. Oglądają lalki, dowiadują się jak działają i jak nazywają się różne techniki ich uruchamiania. Po takim spotkaniu, również towarzyszący dzieciom rodzice i opiekunowie, przestają mylić kukiełki z pacynkami czy marionetkami.

Informacje dla zwiedzających

Zwiedzanie i pobyt w Europejskim Centrum Bajki będzie się odbywać z zachowaniem zasad bezpieczeństwa, które obowiązują podczas pandemii zgodnie z zaleceniami Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Głównego Inspektora Sanitarnego.

- Obsługa gości – tel. 41 376 50 79,
- E-mail rezerwacja@pacanow.eu



- Obsługa administracyjna od poniedziałku do piątku (godz. 7.30-15.30) - tel. 41 376 50 88, e-mail sekretariat@pacanow.eu
- Zakup [biletów online](#)
- Szczegółowe informacje w [regulaminie](#).